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 اکنون وظیفه آمریکا است
 به تعهداتش عمل کند

شرق: محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه  �
ایران، در پیامی در شبکه اجتماعی توییتر نوشت: 
«تمام منفی بافی های دستوری - همان گونه که 
گزارش شده- نمی تواند این واقعیت را بپوشاند 
که دولت آمریکا به رعایت برجام از سوی ایران 
اعتراف کرده. اکنون وظیفه آمریکاست که به 

تعهداتش عمل کند.

تروریست ها ۸ مرزبان ایرانی را
 به شهادت رساندند

ایسنا: هشت نفر  از مرزبانان کشورمان در  �
منطقه مرزی میرجاوه توسط تروریست ها به 
شهادت رسیدند. عصر روز گذشته تعدادی از 
مرزبانان در حال گشت زنی در منطقه مرزی 
میرجاوه بودند که تعدادی از تروریست ها از خاک 
پاکستان به سمت آنان شلیک کردند که متأسفانه 
در پی این حادثه، هشت نفر از مرزبانان به شهادت 
رسیدند. سردار سعید منتظرالمهدی، سخنگوی 
نیروی انتظامی، با تأیید این خبر گفت: شلیک ها به 
سمت مرزبانان کشورمان از داخل خاک پاکستان 
انجام شده و بررسی های ما نشان می دهد این 
اقدام به وسیله سلاح های دوربرد انجام شده 
است. منتظرالمهدی با تأکید بر اینکه مسئولیت 
این اقدام بر عهده دولت پاکستان است، مراتب 
اعتراض خود را به عملکرد این کشور اعلام کرد و 
از رسیدگی به این موضوع از سوی مسئولان خبر 
داد. سخنگوی ناجا همچنین از حضور فرمانده 
مرزبانی ناجا در محل حادثه خبر داد و گفت: 
فرمانده ناجا دستور پیگیری ویژه این حادثه را 
صادره کرده و هم اکنون تعدادی از مسئولان و 

فرماندهان ارشد پلیس در محل حضور دارند
.

مجید انصاری: دولت آینده دفاع 
از حقوق شهروندی را دنبال کند

ایسنا: معاون حقوقی رئیس جمهوری گفت:  �
دولت آینده باید به دنبال پیگیری موضوع حقوق 
شهروندی و دفاع از حریم خصوصی باشد. 
حجت الاسلام مجید انصاری در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به این 
پرسش که دولت آینده باید چه مسائلی را پیگیری 
کند، گفت: خوشبختانه کارهای بزرگی در حوزه 
عمران در دولت انجام شده و ما لوایح متعددی 
را در دست رسیدگی در دولت داریم، از جمله در 
زمینه شفافیت مالی و جلوگیری از سوء استفاده 
و مبارزه با فساد که پیگیری آنها در مجلس و 
اجرای مفاد حقوق شهروندی نیز از دیگر مواردی 
است که در دولت بعدی باید پیگیری شود. او 
افزود: البته دفاع از برخی از این حقوق در حیطه 
اختیارات دولت نیست که برخی از آنان به لوایح 
قانونی احتیاج دارد که پیش نویس آن تهیه شده و 

باید از سوی دولت بعدی پیگیری شود.

سردار دهقان: 
ایران پایبند به برجام و مقاوم 

در مقابل ارعاب است
ایرنا: سردار دهقان، وزیر دفاع، در نشست  �

امنیت بین المللی مسکو با تأکید بر راهبرد 
جمهوری اسلامی برای حفظ ثبات منطقه ای، 
گفت: ایران به برجام پایبند خواهد بود؛ اما با 
هر نوع تهدید و تشرزدن آمریکا و کشورهای 
مرعوب نظام سلطه، مقابله جدی خواهد کرد. 
او افزود: ایران معتقد است استفاده صلح آمیز 
از انرژی هسته ای حق طبیعی همه کشورهاست 
و هیچ مرجعی نمی تواند مانع این حق شود و 
در عین حال معتقدیم باید اراده ای جهانی برای 
خلع سلاح اتمی شکل گیرد و حداقل در منطقه 
خاورمیانه لازم است اسرائیل از هرگونه جنگ افزار 
کشتار جمعی از جمله شیمیایی و هسته ای 
خلع سلاح شود تا سطحی از امنیت در منطقه 
تضمین شود. او همچنین افزود: عبارت مضحک و 
تکراری «همه گزینه ها روی میز است»، نمی تواند 
محملی برای اخذ امتیازهای سیاسی-نظامی از 
کشورها قرار گیرد. معتقدیم اگر بحران شبه جزیره 
کره به سمت گزینه های نظامی حرکت کند، 
پیامدهای مخرب و جهانی خواهد داشت. باور 
دارم که امنیت جهانی تابع تغییر رفتار آمریکا و 
فاصله گرفتن این کشور از مداخله و جنگ افروزی 
در سطح جهان و حمایت نکردن از سناریوهای 

نخ نما شده امنیت اسرائیل در منطقه است.

دیدار رئیس مجلس قرقیزستان
 با ظریف

رئیس  � بیک اف،  بای تورسون  چینی  تسنیم: 
پارلمان قرقیزستان، بعدازظهر روز گذشته در 
محل وزارت امور خارجه با محمدجواد ظریف، 
وزیر امور خارجه کشورمان، دیدار و گفت وگو کرد. 
در این دیدار ظریف با اشاره به روابط خوب ایران و 
قرقیزستان، اظهار کرد: قرقیزستان یکی از دوستان 
ما محسوب می شود و ما همواره روابط خوبی با 
این کشور داشته ایم. وزیر امور خارجه با اشاره به 
خطرات مشترکی که همگان را تهدید می کند، بر 
لزوم همکاری و مبارزه با تروریسم و افراط گرایی 

تأکید کرد. 

رئیس جمهوری:
با لایحه شفافیت، دخل و خرج 

دستگاه ها به مردم اعلام می شود
روحانی،  � حسن  صداوسیما:  خبرگزاری 

رئیس جمهوری، گفت: بر اساس لایحه شفافیت 
که در دست تهیه است، همه دستگاه ها باید 
آنچه را که به دست می آورند و مواردی را که 
خرج می کنند، شفاف اعلام کنند تا همه مردم 
از آن مطلع شوند. او درباره اقدامات دولت 
یازدهم برای احقاق حقوق ملت، گفت: یکی از 
اقدامات مهم و مؤثری که دولت یازدهم انجام 
داده، تدوین منشور حقوق شهروندی بوده که 
به کمک حقوق دانان بزرگ تهیه و منتشر و به 
دستگاه های اجرائی برای اجرا ابلاغ شده است. 
نامزد دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
افزود: لایحه ای در دست تهیه داریم تحت عنوان 
نهاد ملی حقوق شهروندی که این لایحه، نهادی 
را تعیین می کند که همه موارد حقوق شهروندی 
را دنبال کند و همه دستگاه ها به اجرای حقوق 
شهروندی مکلف می شوند. او با اشاره به اینکه 
دولت دو لایحه دیگر هم برای دولت یازدهم و 
دوازدهم در دست تهیه دارد، گفت: یک لایحه با 
عنوان لایحه شفافیت است که در این لایحه، همه 
دستگاه ها باید آنچه را که به دست می آورند و 
مواردی را که خرج می کنند، شفاف اعلام کنند تا 
همه مردم از آن مطلع شوند. وی افزود: لایحه 
دیگر راجع به منافع ذی نفعان است؛ یعنی همه 
مدیران و افرادی که در یک تصمیمی ذی نفع 
هستند، حق ندارند درباره خودشان تصمیم گیری 

کنند.  

یك عضو پایداري، رئیس ستاد 
رئیسي در مازندران شد

انتخاب: در حکمی از سوی صولت مرتضوی،  �
سیدمحمود نبویان رئیس ستادهای انتخاباتی رئیسی 
در مازندران شد. در حکمی دیگر از سوی مرتضوی، 
نبویان به عنوان رئیس ستاد انتخابات و جواد قناعت 
قائم مقام ستاد انتخاباتی حجت الاسلام رئیسی در 
مازندران انتخاب شدند. نبویان از چهره های جنجالی 

جبهه پایداری در مجلس نهم بود.

خبر روزنه
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انتخابات دوازدهم 
نبرد آگاهی با گمراهی

چه کسی به آنان اجازه داده  بود تا در پول مردم 
تصرف کنند؟ آیا به مردم گفته  بودند که می خواهند 
پول آنان را بگیرند و در جای دیگری هزینه کنند؟ آیا 
این جز گمراه کردن مردم است؟ آیا فروش حقوق 
مردم شهرها با ظاهر تأمین مالی برای عمران و 
آبادانی شهر تهران جز گمراه کردن مردم است؟ نمونه 
آن، دادن مجوز ساخت دو برج ۳۵ طبقه شامل ۲۷ 
طبقه روی زمین و هشت طبقه زیر زمین به بابک 
زنجانی در زمینی که کاربری آن مسکونی ویژه بوده 
 است. نمونه دیگر آن تبدیل زمین پارکینگ زیر پارک 
نیاوران به اطلس مال برای تبدیل بخشی از هزینه 
اجرای طرح های غیرِسودمند شهری است که آشکارا 
در آن حقوق مردم شهر پایمال شده  است. باز نمونه 
دیگر آن، تبدیل ۱۹٫۵ هکتار فضای سبز اکباتان که 
متعلق به ساکنان اکباتان و ملک مشاع آنان بوده، به 
مگامال است. آیا اعطای مجوز خلاف مقررات ساخت 
ساختمان های بلندمرتبه در منطقه ۲۲ و ایجاد مانع 
در کریدور باد تهران که هوای سالم را برای مردم 
می آورد، جز گمراه کردن مردم است؟ و ده ها نمونه 
دیگر که تبدیل به رویه شهرفروشی شده  است، جز 
گمراه کردنِ آگاهانه مردم است؟  آیا دادن وعده های 
بی پشتوانه به مردم مبنی بر افزایش میزان یارانه ها 
یا دادن کارانه بدون انجام کار جز گمراه کردن مردم 
است؟ فارغ از اینکه این گونه سیاست ها برباد دهنده 
روحیه کار و تلاش در کشور و به  خاک سیاه  نشاندن 
مردم است  و باز فارغ از اینکه این گونه وعده ها خلاف 
قانون است و امکان اجرا ندارند و از سوی رؤسای 
قوای مقننه و قضائیه به آنها عکس العمل نشان 
داده شد، آنان به خوبی می دانند که چنین ظرفیتی در 
بودجه کشور وجود ندارد و این وعده آنان غیرعملی 
است. آیا این گونه اظهارات، جز اظهارات گمراه کننده 
است؟ به نظر می رسد در انتخابات سال ۱۳۹۶ هرچند 
بخشی از گمراه کنندگان مردم عجالتا از سیاست ایران 
حذف شدند، اما آرایش ستادهای انتخاباتی نشان 
از آن دارد که بخشی از باقی مانده آنان در بعضی 
ستادها گرد آمده اند و همچنان صحنه تبلیغات 

انتخابات صحنه نبرد آگاهی در برابر گمراهی است.

حق با رئیسي است
کمتر از یك سال از آن زمان مي گذرد که سعید 
مرتضوي بیانیه داد: «...به عنوان دادستان وقت 
عمیقا ابراز تأسف و اعتذار می نمایم و از مقام 
شهیدان مظلوم این حادثه جوادی فر، روح الامینی 
و کامرانی طلب پوزش نموده و علو درجات آنها 
را از خداوند بزرگ مسئلت می نمایم....» ستاد 
آقاي رئیسي بر این گمان است که این بیانیه 
عذرخواهي مورد پذیرش افکار عمومي قرار 

نگرفته است.

ادامه از صفحه اول
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سیاسی  فعال  این 
اینکه در  بیان  با  اصلاح طلب 
سال ۸۴ تا ۹۲ از مسئولیت های دولتی کنار گذاشته 
شدم، عنوان کرد: «از سال ۹۲ که به عنوان معاون 
اول کشور انتخاب شدم، نیاز بود تا اولویت های کشور 
شناسایی شود. تمرکز دولت در این دوران، بر حل 
مسائل اساسی کشور تمرکز بود. در میان اولویت های 
کشور، اصلی ترین موضوع حل مسئله هسته ای بود 
که با انتخاب تیمی قوی از سوی رئیس جمهوری از 
دیپلمات های برجسته و با مدیریت آقای روحانی و 
تحت رهبری مقام معظم رهبری پرونده هسته ای 
حل شد و برخی فرصت های جدید نیز ایجاد شد». 
او با بیان اینکه در دوران سال های بعد از انقلاب با 
تورم های بالا روبه رو بودیم، ادامه داد: «در مقاطعی 
حتی تورم بالای ۴۰ درصد داشتیم؛ اما رشد اقتصادی 
مثبت بود. زمانی بود که رشد اقتصادی منفی داشتیم؛ 
اما تورم پایین بود. اینکه در مقطعی هم تورم بالا باشد 
و هم رشد اقتصادی منفی باشد، تقریبا در ۵۰ سال 
گذشته کم سابقه بود. نیازمند این بود که در مسائل 
اقتصادی تمرکز ویژه ای بر حل مسئله تورم و حاکمیت 
انضباط مالی و پولی در سیاست های اقتصادی حاکم 
توجه شود. به فضل الهی دولت توانست در مدت 
کوتاه روند کاهشی تورم را ادامه دهد؛ به طوری که 

سال جاری را با تورم تک رقمی آغاز کردیم».

کم شدن ورود گردشگر به خاطر حمله به سفارت 
عربستان

جهانگیری افزود: «حتما یکی از بخش هایی که باید به 
آن توجه کرد، بخش خدمات است؛ چرا که می تواند برای 
حل مسئله بی کاری به کمک آید. حتما در بین گردشگران 
اسلامی که به اماکن مذهبی مانند مشهد و قم سفر 
می کنند، برخی از مناطق گردشگری هم بازدید می کنند و 
باید از این ظرفیت به خوبی استفاده کرد. متأسفانه به دنبال 
حمله به سفارت عربستان، ورود گردشگر در این بخش 
کم شده و باید ما به دنبال حل مشکلات با کشورهای 
منطقه باشیم». او بر استفاده از ظرفیت های مدیریتی تأکید 
کرد و گفت: «باید از همه نیروها بدون توجه به گرایش 
سیاسی برای خدمت گزاری در دولت  و بخش خصوصی 
استفاده کرد. نباید مدیران را به خاطر اینکه گرایش 
سیاسی هم سو ندارند، از خدمت گزاری کنار گذاشت. باید 
به دانشگاه ها استقلال کامل داده شود تا محیط پرنشاطی 
باشد». جهانگیری در پایان گفت: «انتخاب رئیس جمهور 
و تصمیمات او در تعیین سرنوشت امروز و آینده کشور 
تأثیرگذار است. با گفتن شعارها نمی شود به رئیس جمهور 
رأی داد. اینکه فرد چقدر به مسائل کشور آگاه و به چه 
میزان توان مدیریتی و رفع معضلات را دارد، تعیین کننده 
است. آنچه در بضاعت دارم به صحنه آوردم و امیدوارم 
همراه با ملت ایران در گره گشایی از مشکلات بتوانیم 

کارهایی را انجام دهیم». 

ایسنا: معاون اول رئیس جمهوری روز گذشته در 
حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در 
پاسخ به پرسشی درباره احتمال حاضرنشدن وی و 
حسن روحانی در مناظره های انتخاباتی، گفت: «من 
در همه مناظره ها شرکت می کنم و اگر ۱۰ مورد از 
این مناظره ها برگزار شود در آن شرکت خواهم کرد؛ 
البته رئیس جمهوری واقعا کارهای زیادی دارد و 
نمی توان گفت هر جلسه ای که گذاشته می شود 
رئیس جمهوری هم باید در آن حاضر باشد، هرچند 
که در این مناظره ها شرکت می کنند و برنامه هایشان را 
برای شرکت در آن تغییر داده اند». اسحاق جهانگیری، 
در پاسخ به این پرسش که امکان انصراف وی از 
انتخابات پیش از برگزاری مناظره ها وجود دارد یا 

نه، عنوان کرد: «من تا به حال در زندگی ام انصراف 
نداده ام». او در واکنش به پرسش یکی از خبرنگاران 
درباره احتمال ارائه برنامه ای صد روزه از سوی 
روحانی برای دولت آینده، افزود: «ما الان با یکدیگر 
رقیب هستیم. البته ما با همه رقبا رفیق هم هستیم». 
جهانگیری با بیان اینکه هرکس شیوه ای برای 
تبلیغات در نظر دارد، گفت: «اینکه گفته می شود بهتر 
است هر کاندیدایی معاون اول خود را معرفی کند، 
موضوعی است که بستگی به نوع تبلیغات آن کاندیدا 
دارد و من معاون اول خودم را معرفی نمی کنم». 
او در پاسخ به پرسشی درباره احتمال حضورش در 
دولت بعدی با خنده عنوان کرد: «من فکر می کنم 

خودم رئیس جمهور شوم».

در همه مناظره ها شرکت می کنم

نه از رانت خانوادگی استفاده کرده ام
 نه رانت رفاقتی 

ادامه از صفحه اول

مرتضوي در توضیح ارسالي خود خطاب به 
خبرگزاري ایلنا که یك نسخه آن را هم در اختیار 
«شرق» گذاشت، نوشته: از یك هفته قبل براي انجام امور شخصي 
به شهر تفت آمده بوده بودم که متوجه شدم آقاي رئیسي در مسجد 
حظیره یزد سخنراني دارد. مرتضوي مي نویسد: همراه مردم شهر تفت 
که عازم محل سخنراني بوده اند، به یزد مي رود. مرتضوي مي نویسد 
هیچ سمتي در ستاد رئیسي ندارد و با تأکید مقام معظم رهبري که 
شرکت در انتخابات حق و تکلیف مردم است و باید با تحقیق و بررسي 
انتخاب اصلح کرد، در مراسم سخنراني رئیسي به عنوان یك شهروند 
شرکت کرده است. در توضیح سعید مرتضوي آمده است: «آرزو دارم 
سربازي لایق و مدیري باسابقه، توانمند، شجاع، کارآمد و پیرو خط 
ولایت و رهبري عزیز مانند آیت االله سید ابراهیم رئیسي بتواند سکان حل 

مشکلات کشور را در دست بگیرد».
شاید اگر محمود احمدي نژاد تأیید صلاحیت شده بود، سعید 
مرتضوي به جاي سخنراني رئیسي پاي سخنراني احمدي نژاد دیده 
مي شد؛ تا جایي که محمود احمدي نژاد در آخرین نشست خبري خود هم 
از مرتضوي دفاع کرد. با این حال در این چهار سال هیچ عکس یا خبري 
از حضور دادستان پیشین در جمع یا حلقه نزدیکان احمدي نژاد دیده یا 
مخابره نشده است. شاید هم دادستان پیشین ترجیح داده مراوداتش با 

رئیس سابق دولت بدون هیچ انعکاس رسانه اي و در خفا انجام شود.
«شرق» در همان نشست خبري از احمدي نژاد پرسید چرا حاضر 
شده از کسي که متهم جریان کهریزك بوده و در دادگاه انتظامي 
قضات محکوم و براي همیشه از قضاوت معلق شده، حمایت کند و 
حتي حاضر شده به خاطر او قانون را تغییر دهد؟ چرا در این سال ها 
هیچ وقت واکنشي به ماجراي جنایت کهریزك نداشته است؛ درحالي که 
هم مقام معظم رهبري آن را محکوم کرده اند و هم دستور تعطیلي آن 
را داده اند؟ «شرق» از احمدی نژاد سؤال کرد: به عنوان کسي که همواره 
خود را پاسدار حقوق ملت و قانون اساسي مي داند، در برابر عملکردش 

چه توضیحي دارد؟ 
احمدي نژاد در پاسخ مرتضوي را یك دادستان زحمت کش توصیف 

کرد و گفت زماني که از مرتضوي دفاع مي کرده، او بابت کهریزك متهم 
نشده بوده و دادگاهش در جریان بوده و حتي الان هم بابت کهریزك 
محکوم نشده است. او درباره کهریزك هم گفت مگر به دولت من 

مربوط بوده؟ مگر سازمان زندان ها زیر نظر من بوده است؟!
پرونده هاي سعید مرتضوي در دادگاه همچنان باز است؛ از شکایت 
وکلاي پرونده پالیزدار گرفته تا  فاطمه آجرلو، نماینده سابق مجلس؛ 

از خانواده روح الامیني تا قربانیان کهریزك و مهم تر از همه شکایت 
سازمان تأمین اجتماعي به پشتوانه گزارش کمیته تحقیق وتفحص از 
سازمان تأمین اجتماعي. سخنگوي قوه قضائیه، محسنی اژه ای هفته 
گذشته درباره آخرین وضعیت پرونده سعید مرتضوی گفته بود: «آن 
دو بخشی از این پرونده که در مرحله تجدیدنظرخواهی است، هنوز نظر 
نهایی در موردش داده نشده،  اشکالی گرفته شده که در مقام رفع آن 
هستند و الان اطلاع ندارم که آن اشکال رفع شده یا خیر. یک بخش از 
پرونده مربوط به کهریزک و بخش دیگر مربوط به شکایت سازمان تأمین 

اجتماعی است که در مرحله تجدیدنظرخواهی است». 
«سعید مرتضوی» چهار سال قبل بابت پرونده کهریزک در ۱٤ جلسه 
دادگاه محاکمه و برای او حکم صادر شد. امیر جوادي فر، محسن 
روح الامیني و محمد کامراني سه جوان بازداشت شده در ۱۸ تیر ۸۸ 
بودند که بعد از انتقال به کهریزك جان خود را از دست دادند. علت 
فوت این سه جوان ضربه به نسوج نرم بدن گزارش شده و پزشکي قانوني 
اعلام کرده بود اگر ترتیب انتقال این سه نفر ۷۲ ساعت زودتر داده 
شده بود، آنها زنده مي ماندند. سردار «احمدی مقدم»، فرمانده نیروی 
انتظامی، چند سال پیش درباره ماجراي کهریزك گفت: «آقای مرتضوی 

اصرار داشت افراد دستگیرشده به کهریزک منتقل شوند.
 من مخالفتم را به صراحت اعلام کردم و گفتم آنجا نه تنها جا 
نداریم، بلکه آن مکان جای خطرناکی است، اما مرتضوی اصرار داشت 
که این افراد دستگیرشده چاقو، قمه و زنجیر داشته اند و از همین حیث 
اراذل واوباش محسوب می شوند که من در آن جلسه عنوان کردم ضبط 
کنید و بنویسید که من مخالف هستم و مخالفت ناجا نیز ثبت شد». 
شکایت از مرتضوي در ماجراي کهریزك در نهایت با اعتراض شاکیان و 
متهم به دیوان  عالی کشور رفت و بعد از یک  سال، او به انفصال دائم 
از خدمات قضائی و انفصال پنج ساله از خدمات دولتی محکوم شد». 
در رسانه ها اعلام شد که او در ارتباط با شکایت سازمان تأمین اجتماعي 
هم به رد مال، حبس و شلاق محکوم شده است که بعد از درخواست 
تجدیدنظر از سوي شاکیان و متشاکي، پرونده وارد مرحله تجدید نظر 

شده است.

به رئیسي 
رأي مي دهم

شرق: چرا رئیسی؟ چرا چهره های دولت اول 
محمود احمدی نژاد از رئیسی حمایت می کنند 
و چرا رئیسی حلقه اول خود را از این گروه یعنی 
احمدی نژادی های دور اول و تندروهای اصولگرا 

انتخاب کرده است.
ابراهیم رئیسی تلاش دارد بر وجهه مستقل 
خود تأکید کند اما واقعیت تیمی که اطراف او را 
گرفته اند انکارناپذیر است. از صولت مرتضوی گرفته 
تا سعید مرتضوی و رستم قاسمی و میرکاظمی و...؛ 

چهر هایی با کارنامه و گذشته مشخص. 
رئیسی در پی جلب آرای حامیان احمدی نژاد

صادق زیباکلام در این باره به «شرق» می گوید: 
«آقاي رئیسی از رأی سنتی اصولگرایان مطمئن 
است. یعنی اطمینان دارد که پنج تا ۱۰ میلیون رأی 
سنتی این جریان را از آنِ خود دارد و ۷۰ تا ۸۰ درصد 
این جمعیت به او رأی می دهند. بنابراین چشم 
دیگر آقای رئیسی به این است که ۱۰ تا ۱۵ میلیون 
رأی حامیان احمدی نژاد را به خود جلب کند. به 
همین دلیل هم با استفاده از چهره هایی که در 
دولت او حضور داشته اند، سعی می کند به صورت 
غیرمستقیم این باور را در حامیان احمدي نژاد ایجاد 
کند که در خط احمدی نژاد است و به این ترتیب 

آرای احمدی نژاد را به سبد خود منتقل کند».
زیباکلام با بیان اینکه «ای بسا در روزهای آینده 
شاهد این باشیم که چهره های دیگری از تیم 
احمدی نژاد به حلقه یاران او بپیوندند»، ادامه 
می دهد: «اما رئیسی در این مسیر ناموفق خواهد 

بود».

احمدی نژادی ها به رئیسی رأی نمی دهند
زیباکلام این گزاره را این گونه توضیح می دهد: 
«۱۰ تا ۱۵ میلیون رأی احمدی نژاد کاریزماتیک است 
و بخش عمده ای از این رأی برای خود احمدی نژاد 
است. مگر اینکه شخص احمدی نژاد به هوادارانش 

بگوید که به رئیسی رأی بدهید».
او مي افزاید: «با لحاظ کردن این فرض، باز هم 
ممکن است بسیاري از طرفداران احمدی نژاد به 

حرف او گوش ندهند. 
به اصولگرایان  نسبت  طرفداران احمدی نژاد 
دچار کینه و بغض هستند. چراکه معتقدند در سال 
۸۴ از آنها برای زدن هاشمی رفسنجانی بهره برداری 
شد و در سال ۸۸ هم برای زدن اصلاح طلبان و 

مهندس موسوی».
این استاد دانشگاه ادامه می دهد: «با این حال 
رئیسی همچنان تلاش می کند طرفداران احمدی نژاد 
را به سمت خود جلب کند، چراکه می داند در 
بدنه تحصیل کرده ها، ساکنان شهرهای  میان 
بزرگ و فعالان اقتصادی و حامیان دولت فعلی و 
قشر دانشگاهی شانس چنداني ندارد. بنابراین او 
همچنان در تلاش است که آرای حامی احمدی نژاد 

را به خود جلب کند».
حلقه اول احمدی نژاد امیدشان رئیسی است

زیباکلام درباره چرایی حمایت چهره های تیم 
دولت اول احمدی نژاد از رئیسی معتقد است: 
«این چهره ها می دانند که قالیباف و میرسلیم 
هیچ شانسی ندارند. می دانند که جدی ترین گزینه 
رئیسی است و البته جریان اصولگرا، صداوسیما، 

مطبوعات اصولگرا و تریبون ها هم از رئیسی حمایت 
خواهند کرد». او مي افزاید: «تیم اول احمدی نژاد و 
چهره هایی مثل سعید مرتضوی امیدشان به رئیسی 
است و به سمت قالیباف که او را «مهره سوخته» 
تلقي مي کنند، گرایشی پیدا نخواهند کرد و می دانند 
رقابت اصلی بین رئیسی و روحانی خواهد بود. 
به همین دلیل همه تخم مرغ های خود را در سبد 

رئیسی قرار داده اند».
مرتضوی جایگاهی در سیاست ندارد

در سوی دیگر اما احمد شیرزاد، فعال سیاسي 
اصلاح طلب و نماینده مجلس ششم از منظر 
دیگری به این موضوع نگاه می کند. او در گفت وگو با 
«شرق» بر این نکته تأکید دارد که اساسا چهره هایی 
مثل سعید مرتضوی سال هاست که در سیاست 

ایران جایگاهی ندارند. 
 شیرزاد مي گوید: «هرچند که تیمی از حلقه اول 
احمدی نژاد هم از رئیسی حمایت کنند، اما دلایل 
قطعی وجود دارد که آقاي رئیسی نمی تواند کشور 
را اداره کند و دانش و تجربه کافی برای این منظور 
ندارد. علاوه بر اینکه به مسائل مدیریتی هم احاطه 
ندارد». او در عین حال می گوید: «با این حال نباید با 
استناد به حمایت برخی چهره های تندروی اصولگرا 
مثل سعید مرتضوی یا گزینه هایی که خوش نام 
نیستند، رئیسی را محکوم کنیم». او در همین بخش 
اضافه می کند: «مثلا همین آقاي صولت مرتضوی 
هم که در زمره حامیان او به شمار می رود، چهره اي 
است با سابقه مشخص و ما هم خاطرات ناخوشی 

از او داریم. 

با این حال می بینیم که در جریان برگزاری 
همایش شهرداران جهان اسلام که در مشهد در 
حال برگزاری است، او به عنوان شهردار بیشتر به 

جلوه گری مشغول است».
 شیرزاد ادامه می دهد: «فکر می کنم براي ارزیابي 
مجموعه حامیان این چهره ها اندکی باید صبر کنیم 
و دچار قضاوت عجولانه نشویم. چراکه وضعیت 
اصولگرایان هم وضعیت آشفته ای است و خودشان 
هم بین حمایت از رئیسی و قالیباف در نوعی از 
سردرگمی به سر می برند و نمی دانند باید از کدام 

گزینه حمایت کنند».
این فعال سیاسی ادامه می دهد: «بهترین معیار 
قضاوت، صحبت های خود آقاي رئیسی است و 
مواضعی که در برابر موضوعات مختلف اتخاذ 

خواهد کرد».
 شیرزاد ابراز عقیده مي کند: «در مجموع معتقدم 
آقاي رئیسی توانایی اداره کشور با این سیستم 
پیچیده اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی را 
ندارد و نمی تواند با روش دادستانی این مجموعه 
به هم متصل را اداره کند. طبعا تجارب گفتمانی و 
مدیریتی ایشان نشان می دهد که ایشان نمی تواند از 

عهده این مسئولیت خطیر برآید».
او ادامه می دهد: «درباره حمایت شخصی 
مثل مرتضوی از آقاي رئیسی هم این نکته را باید 
بازگو کنم که سعید مرتضوی عادت دارد جاهایی 
اظهارنظر کند که از او اظهارنظر نخواسته اند و جا 
دارد تیم رئیسی به او تذکر بدهد که فقط وقتي از او 

نظری خواسته شد، اظهارنظر کند».

چرا رئیسى؟

ادامه از صفحه اول


